Ἄνθρωποι μὴ ἐκείλιωσαν τὸ ἁγίον σου ὅτι ἐξήλωσαν τὸ ἁγίον σου ὅτι ἐξήλωσαν τὸ ἁγίον σου ...

1 * Ἄνθρωποι μὴ ἐκείλιωσαν τὸ ἁγίον σου ὅτι ἐξήλωσαν τὸ ἁγίον σου ...

1 * Ἄνθρωποι μὴ ἐκείλιωσαν τὸ ἁγίον σου ὅτι ἐξήλωσαν τὸ ἁγίον σου ...

Verfio VULG. LAT.

Vocē meā ad Dominum clamavi; voce meā ad Deum; & intendit mhi. In die tribulationis meae Deum exquisivi...

Verf. GRÆC. LXX. Interp.

Φωνή μου προς τόν κύριον ἐπέκραξα, καὶ ἡ φωνή μου προς τὸν θεόν, καὶ ἐποίησεν μοι. Ἐξήκουσέν με ὁ κύριος...

Verf. GRÆ. LXX. Interp. & Ethiopice, Trall L A T.

Vocē meā ad (b) Dominum clamavi, & (c) vocē meā ad Deum: & altitudē mhi. In die tribulationis meae Deum exquisivi...

Verfio ÆTHIOPICA.

Ἐξ ἠκούσας τὸν ἀσάφην οἶον. Ἰντελλεκτὸς ἰσὶ ἀσάφ. Ἐξήκουσέν με ὁ κύριος, καὶ ἐποίησεν μοι...

Intellectus Alph. LXXVII. Ttendit, populē me, legem meā; inclinatē aurem verborum in verba...

Προσηύχας λαός μου ἵνα ἴδωμαι, κλίνει τὴν αὐρήν μου ἐπὶ τὰ ῥήματα τῆς συνέταξης σου...

Intellectus ipi Alph. LXXVII. Ttendit, populē meum, legem meam; inclinatē aurē meam...

Ἰντελλεκτὸς ἰσὶ ἀσάφ. Ἐξήκουσέν με ὁ κύριος, καὶ ἐποίησεν μοι...

INTERP. ÆTHIOP. PSAL. LXXVII. [a] non concludunt me: [b] exercitatus sum, [c] Deprehendit vigillas...

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

* بصوتى اعلمت إلى الرب * ووقعت إلى الله أنتمالي فطر إلى * في يوم سدى رعبت إلى الله...

Interpretatione Latina: Vocē meā ad Deum clamavi, & elevavi eum ad Deum supplicationem meam...

* بصوتى اعلمت إلى الرب * ووقعت إلى الله أنتمالي فطر إلى * في يوم سدى رعبت إلى الله...

Alpho. Concio ad populū. Et num. ver. 157. A sūfūlā, O populē me, accipia meā; A p̄rabbēt aīerē vellefā fīctōrū orō meī...

תהלים : עח

TARGUM.

PARAPH. CHALD. Vers. Lat.

1 laudes narrantes novissime generationi eorum filii a celabimus Non
 4 לית נכחי סגניהם לרור יחרון מספרים חזלוריא
 suffitavi Et fecit que ejus mirabilia & ejus fortitudinem & Dominum
 5 יתרה ועונו ונפלאותיו אשר עשה : וקום
 precepit que Israel posuit legem & Jacob in testimonium
 6 עורתי בעקב יחרון שם ישראל אשר צוה אד
 generatio cognoscant Ut filii filii ea noiscant ad nostris patribus
 7 אבותינו להורעים לבניהם : למען ירור
 Deo in ponant Et filii filii narrantur & surgent ascendent filii novissima
 8 אחרון בגם ירור יקמו יספרו לבניהם : וישמו באלהים
 non Et custodiant ejus mandata & Dei fiduciam obliviscantur non & suam spem
 9 בסלם ולא ישכחו מעלליו אל ומצותיו וצדו : ולא
 non generatio rebellis & declinat generatio eorum patres sicut sint
 10 יהיו פאבתם רור סורר ומרה רור לא
 Ephraim Filii ejus spiritus Deo cum fuit fidelis nec : suum cor preparavit
 11 הכו לבו ולא נאמרה אד אל רוחו : בני אפים
 custodiunt Non confitentur die in se vertentur : arca jaelentes armati
 12 וישקי רומי קשת חפכו פום קרב : לא שמרו
 ejus studium fuit oblit Et ambulare remanent ejus lege in & Dei pacum
 13 בתי אלהים ויחורו מאני ללכת : וישכחו עליוותיו
 fecit eorum patribus Coram eis offendit que ejus mirabilium &
 14 ונפלאותיו אשר הראם : נגד אבותם עשה
 tota & interdu nube in eos duxit Et acervum veluti aquas fecit stare &
 15 וצב מים במדבר : וינתם בעני יומם וגר
 dedit potum & : deserto in petras Sedidit ignis lumine in nocte
 16 בנהרות רבה : ויצא נוטלים מפלע וירר
 exacerbandum ad si peccatorum ad addiderunt Et aquas flumina tangunt
 17 בנהרות רבה : ויסקפו עוד לחטא לו למרות
 cibum petendo : suo corde in Deum tentaverunt Et solitudine in excellum
 18 עליו בעני : ונמסו אל לבבם לשאול אכל
 Deus poterit Nunquid : dixerunt : Deum in sunt locuti Et suz anime
 19 לנפשם : וירדו פאלהים אסרו אור
 aqua fluxerunt & petram percussit Et : deferto in mensam disperse
 20 לעד עליו בספר : הן ומה צור : ויובו מים
 parabit num ? dare poterit panem etiam Nunquid Anundaverunt torrentes &
 21 שאל לעפו : לכן שמע יהוה ויחבר : ואש נשקה
 crediderunt non Quia Israel in ascendit nescit etiam & : Jacob in
 22 בעקב וגם אף עלה בשרא : כי לא האמינו
 deluper alterius mandavit Et ejus salute in speraverunt nec : Deo in
 23 פאלהים וקל בשאו : וישועו : ויצו שהקום מעל
 aperuit caelum januas & aperuit : et januas caeli aperuit
 24 וירחי שמים פתח :

4 Non abscondemus a filiis eorum, genera-
 tioni ultima narrantes laudes Domini, &
 5 fortitudinem ejus & mirabilia ejus facta,
 que edidit. Et firmavit testamentum in
 6 domo Jacob, & legem statuit in domo I-
 7 rael, quae precepit patribus suis, ut docerent
 8 filios suos. Ut cognosceret genera-
 9 ratio ultima, filii qui nasci sunt, sur-
 10 gentes & excurrerunt in Deum spiritum
 11 suum, & non obli-
 12 viderunt operum Dei, & maadata ejus custo-
 13 diant. Et non erunt sicut patres eorum
 14 qui generatio rebellis, & provocans ad ira-
 15 cundiam, generatio quae non dixerit cor
 16 suum ad Dominum suum, nequit fidelis
 17 in Deum spiritum ejus. *Cum habuissent*
 18 *in Aegypto superbiunt* filii Ephraim
 19 *fatuerunt terminum, & errantes egressi*
 20 *sunt triginta annis ante terminum* cum ar-
 21 mibus bellicis, & sortes gelantes arcum ver-
 22 terunt cervicem & occisi sunt in die acie-
 23 rum bellicarum. Ed quod non observav-
 24 erunt foedus Dei, & in lege ejus ambulare
 25 renuissent. Et oblit sunt operationum
 26 ejus quae fecerat in domo Israel; & mirabili-
 27 um ejus factum quae ostendit eis. Co-
 28 ram Abraham, Isaac & Jacob, & arque tri-
 29 bus *patrum eorum* miranda edidit in
 30 terra Aegypti in campo Tanes. Scidit
 31 mare virga Moyses praecceptoris eorum, &
 32 transtulit eos; & stare fecit aquas coadun-
 33 atas sicut in arenam. Et duxit eos in nu-
 34 ber per diem, & tota nocte in illuminatione
 35 ignis. Rupit montes virga Moyses pre-
 36 ceptoris eorum in deserto, & pocum dedit
 37 eis veluti ex abyssi magnis. Et eduxit
 38 aquarum fluenta de petra, & deduxit tan-
 39 quam flumina currentia aquas. Et addi-
 40 derunt ultra peccare in eum, & provoca-
 41 rant ad iram Altissimi in deserto arido.
 42 Et tentaverunt Deum in corde suo, pe-
 43 tentes cibum animabus suis. Et infremu-
 44 erunt coram Domino : dixerunt : Ego-
 45 ne poterit Deus instruere mentem in deserto ?
 46 Ecce jam percussit petram; & fluxerunt
 47 aquae torrentesque : nunquid & panem
 48 poterit dare ? an poterit nutriturum
 49 populo suo ? Ideo audierunt fide coram
 50 Domino qui iratus est, & ignis accensus
 51 est in domu Jacob, & ioseph furor val-
 52 de ascendit in Israel. Quoniam non
 53 crediderunt Deo, & non confisi sunt in
 54 redemptione ejus. Et precepit nubibus
 55 superne; & januas caeli aperuit.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

4 * ולא נכפי מבניהם לרור יחרון מספרים חזלוריא : לעבטתם ונכחי
 5 סגניהם : ויחרון שם ישראל אשר עשה : וקום
 6 יתרה ועונו ונפלאותיו אשר עשה : וקום
 7 עורתי בעקב יחרון שם ישראל אשר צוה אד
 8 אבותינו להורעים לבניהם : למען ירור
 9 אחרון בגם ירור יקמו יספרו לבניהם : וישמו באלהים
 10 בסלם ולא ישכחו מעלליו אל ומצותיו וצדו : ולא
 11 יהיו פאבתם רור סורר ומרה רור לא
 12 הכו לבו ולא נאמרה אד אל רוחו : בני אפים
 13 וישקי רומי קשת חפכו פום קרב : לא שמרו
 14 בתי אלהים ויחורו מאני ללכת : וישכחו עליוותיו
 15 ונפלאותיו אשר הראם : נגד אבותם עשה
 16 בנהרות רבה : ויצא נוטלים מפלע וירר
 17 בנהרות רבה : ויסקפו עוד לחטא לו למרות
 18 עליו בעני : ונמסו אל לבבם לשאול אכל
 19 לנפשם : וירדו פאלהים אסרו אור
 20 לעד עליו בספר : הן ומה צור : ויובו מים
 21 שאל לעפו : לכן שמע יהוה ויחבר : ואש נשקה
 22 בעקב וגם אף עלה בשרא : כי לא האמינו
 23 פאלהים וקל בשאו : וישועו : ויצו שהקום מעל
 24 וירחי שמים פתח :

4 * Ut ne celebem eas filios eorum, sed generati-
 5 oni alteti parremus laudes Domini, & potentia-
 6 me sua, ac miracula ipsius que edidit. Con-
 7 fituit enim confirmationem suam in Jacob, &
 8 legem suam posuit in Israele : sicuti monue-
 9 rat patres nostros, Ut notum facerent filii
 10 eius, quatenus scirent in generatione altera
 11 filii nasci, & excurrerunt narrantes
 12 filii suis. Ut esset spes eorum in Deo, & non
 13 obliviscerentur operum Dei, ejusque man-
 14 data observarent : Et oe ferent amiles pa-
 15 tribus suis generationi prax & exacerbanti,
 16 generationi-que non dixerit cor suum, neque
 17 credidit in Deum spiritus sui. Filii Aftem,
 18 qui tetenderunt chordam, & jaculati sunt ar-
 19 qui, atameis verterunt se in die belli : Ed
 20 quod non observaverint pactu Dei, & in lege
 21 ejus oolverint ambulare, Et oblii sunt ope-
 22 rum ejus atque miraculorum ipsius quae osten-
 23 derat eis. Coram patribus eorum, Fecit enim
 24 prodigia in terra Aegypti, & in agris Soon :
 25 Fudit mare & tradidit illos, & confisere fe-
 26 cit aquas quasi in utribus : Et duxit eos in
 27 terdu nube, & tota nocte splendore ignis :
 28 Secuit rupem in deserto, & potavit illos
 29 ex abyfio magna : Eduxit fluenta de petra, &
 30 fluxerunt aquae ceu flumina, Nihilomius ap-
 31 posuerunt adhuc populus peccare... & ex-
 32 asperare Altissimum in frubido; Et tenta-
 33 verunt Deum in corde suo, petendo cibum
 34 animz suz : Et insuadunt de Deo ac dix-
 35 erunt, Nunquid poterit Deus sternere nobis
 36 mentam in deserto ? Quandoquidem per-
 37 cussit rupem & fluxerunt aquz, & torrentes
 38 profunderunt; num etiam panem poterit dare
 39 nobis, aut parabit cibum populo suo ? Ideo
 40 audivit Dominus & iratus est, & ignis ac-
 41 census est in Jacob, atque etiam furor ascen-
 42 dit in Israel. Quia non crediderunt in Deum,
 43 neque speraverunt salutem ejus. Et man-
 44 davit nubibus desuper, januaque caeli aper-
 45 t fuit.

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Verf. GRÆ. LXX. Interp. & Ethiopticis Transl. LAT.

Verfio ÆTHIOPICA.

4 Non sunt occultata à filiis eorum, in generatione altera. Narrantes laudes Domini, & virtutes ejus, & mirabilia ejus quae fecit. Et fuscitavit testimonium in Jacob: & legem posuit in Israel. Quanta mandavit patribus nostris nota facere ad filios suos: Ut cognoscat generatio altera. Filii qui nascuntur, & exurgunt. et narrabunt filiis suis, ut cognoscant operum Dei: & mandata ejus in Deo spem suam, & non obliviscantur operum Dei: & mandata eorum, generatio prava & exasperans; Generatio, quae non direxit cor suum: & non est creditus cum Deo spiritus ejus. Filii Ephrem intendentes & mixtentes arcum, conversi sunt in die bellorum. Non custodierunt testamentum Dei: & in lege ejus noluerunt ambulare. Et oblitum sunt beneficia eorum, & mirabilia ejus quae ostendit eis. Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra Ægypti, in campo Taneos. Interrupit mare, & perduxit eos: & statuit aquas quasi in utra. Et deduxit eos in nube diei: & tota nocte in illuminatione ignis. Interrupit petra in eremo: & adaquavit eos velut in abyfso multo. Et eduxit aquam de petra: & deduxit tanquam flumina aquas. Et appropinquavit adhuc peccare eis: in iram excitaverunt Excelsum in inaquofis. Et tentaverunt Deum in cordibus suis: ut pererent eficas animabus suis. Et male locuti sunt de Deo: dixerunt: Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto? Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquae, & torrentes inundaverunt. Nunquid & panem poterit dare, aut parare mensam populo suo? Idem audivit Dominus, & diffult: & ignis accensus est in Jacob, & ira ascendit in Israel: Quia non crediderunt in Deo, nec speraverunt in salutari ejus. Et mandavit nubibus desuper, & januas caeli aperuit.

4 Οὐκ ἐκρύβη ἀπὸ τῶν τέκνων αὐτοῦ εἰς ἄνευ ἐπι-
Annuntians laudes Domini, & virtutes ejus, & mirabilia ejus, quae fecit. Et (c) fuscitavit testimonium in Jacob: & legem posuit in Israel. 5 Quanta mandavit patribus nostris nota facere ad filios suos, ut cognoscant generatio altera, & filii qui nascuntur. Et exurgunt, & (e) tentaverunt Deum in cordibus suis, & non oblitiscantur operum Dei, & mandata ejus exquirunt. 10 Ne filii Ephrem intendentes, & mixtentes arcum, conversi sunt in die bellorum. 11 Non custodierunt testamentum Dei: & in lege ejus noluerunt ambulare. 14 Et oblitum sunt beneficia eorum, & mirabilia ejus, quae ostendit eis. 15 Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra Ægypti, in campo Taneos. 16 Interrupit mare, & perduxit eos: & statuit aquas quasi in utra nocte in illuminatione ignis. 17 Interrupit petra in eremo, & adaquavit eos velut in abyfso multo. 19 Et eduxit aquam de petra, & deduxit tanquam flumina aquas. 20 Et appropinquavit adhuc peccare eis: in iram excitaverunt Excelsum in inaquofis. 21 Et tentaverunt Deum in cordibus suis, ut pererent eficas animabus suis. 22 Et male locuti sunt de Deo: dixerunt: Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto? 23 Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquae, & torrentes inundaverunt. Nunquid & panem poterit dare, aut parare mensam populo suo? 25 [c] Idem audivit Dominus, & diffult: & ignis accensus est in Jacob, & ira ascendit in Israel. 26 Quia non crediderunt in Deo, nec speraverunt in salutari ejus. 27 Et mandavit nubibus desuper, & januas caeli aperuit.

4 Non sunt occultata à filiis eorum in generatione altera. Narrantes laudes Domini, & virtutes ejus, & mirabilia ejus, quae fecit. Et (c) fuscitavit testimonium in Jacob: & legem posuit in Israel. 5 Quanta mandavit patribus nostris nota facere ad filios suos, ut cognoscant generatio altera, & filii qui nascuntur. Et exurgunt, & (e) tentaverunt Deum in cordibus suis, & non oblitiscantur operum Dei, & mandata ejus exquirunt. 10 Ne filii Ephrem intendentes, & mixtentes arcum, conversi sunt in die bellorum. 11 Non custodierunt testamentum Dei: & in lege ejus noluerunt ambulare. 14 Et oblitum sunt beneficia eorum, & mirabilia ejus, quae ostendit eis. 15 Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra Ægypti, in campo Taneos. 16 Interrupit mare, & perduxit eos: & statuit aquas quasi in utra nocte in illuminatione ignis. 17 Interrupit petra in eremo, & adaquavit eos velut in abyfso multo. 19 Et eduxit aquam de petra, & deduxit tanquam flumina aquas. 20 Et appropinquavit adhuc peccare eis: in iram excitaverunt Excelsum in inaquofis. 21 Et tentaverunt Deum in cordibus suis, ut pererent eficas animabus suis. 22 Et male locuti sunt de Deo: dixerunt: Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto? 23 Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquae, & torrentes inundaverunt. Nunquid & panem poterit dare, aut parare mensam populo suo? 25 [c] Idem audivit Dominus, & diffult: & ignis accensus est in Jacob, & ira ascendit in Israel. 26 Quia non crediderunt in Deo, nec speraverunt in salutari ejus. 27 Et mandavit nubibus desuper, & januas caeli aperuit.

4 Non sunt occultata à filiis eorum in generatione altera. Narrantes laudes Domini, & virtutes ejus, & mirabilia ejus, quae fecit. Et (c) fuscitavit testimonium in Jacob: & legem posuit in Israel. 5 Quanta mandavit patribus nostris nota facere ad filios suos, ut cognoscant generatio altera, & filii qui nascuntur. Et exurgunt, & (e) tentaverunt Deum in cordibus suis, & non oblitiscantur operum Dei, & mandata ejus exquirunt. 10 Ne filii Ephrem intendentes, & mixtentes arcum, conversi sunt in die bellorum. 11 Non custodierunt testamentum Dei: & in lege ejus noluerunt ambulare. 14 Et oblitum sunt beneficia eorum, & mirabilia ejus, quae ostendit eis. 15 Coram patribus eorum fecit mirabilia in terra Ægypti, in campo Taneos. 16 Interrupit mare, & perduxit eos: & statuit aquas quasi in utra nocte in illuminatione ignis. 17 Interrupit petra in eremo, & adaquavit eos velut in abyfso multo. 19 Et eduxit aquam de petra, & deduxit tanquam flumina aquas. 20 Et appropinquavit adhuc peccare eis: in iram excitaverunt Excelsum in inaquofis. 21 Et tentaverunt Deum in cordibus suis, ut pererent eficas animabus suis. 22 Et male locuti sunt de Deo: dixerunt: Nunquid poterit Deus parare mensam in deserto? 23 Quoniam percussit petram, & fluxerunt aquae, & torrentes inundaverunt. Nunquid & panem poterit dare, aut parare mensam populo suo? 25 [c] Idem audivit Dominus, & diffult: & ignis accensus est in Jacob, & ira ascendit in Israel. 26 Quia non crediderunt in Deo, nec speraverunt in salutari ejus. 27 Et mandavit nubibus desuper, & januas caeli aperuit.

diffult, & ignis accensus est in Jacob: & ira ascendit in Israel. 26 Quia non crediderunt in Deo: nec speraverunt in salutari ejus. 27 Et mandavit nubibus desuper, & januas caeli aperuit.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

4 ولم يخبوا عن بنهم إلى جبل آحر * يحيرون بسايح الرب ووايته * والعجايب التي صنعها
5 أقام سهاداته في يعقوب * وزين ناموسا في اسرائيل * كالذي أمر به أباعا لكي يعلموا
6 ابتداءهم * لكيما يعلم الجيل الآخر البنين المولودين * فيقومون ويعلمون بنهم * لكي
7 يجعلوا بولكهم على الله * ولا ينسوا أعمال الله * ويبدعوا وصاياه * لكيلا يكونوا كآبائهم
8 جبلا معوجا معصيا * أجيل الذي لم يستقم قلبه * ولم يؤمن روحه بالله * بنوا أقرب
9 انورا فسيمهم وعلو عيها * والحمروا في يوم الكرب * ولم يحفظوا عهد الله * ولم يساوا
10 أن يسلكوا في ناموسه * وناسوا أعماله الكسبه * وعجايبه التي أراهم * العجايب التي
11 صنعها فقام أبائهم * بأرض مصر وفي مزارع صاعان * فلف البحر الأحمر وأجارهم فيه *
12 وأقام المياه كانها في أرفاف * وفكاهم في النهار بالعمامة * وفي الليل أجمع بضياء النار
13 حجر الصكن في البريه * وسقامهم كمين عمي كميني * وأخرج الماء من الصكن جرب المياه
14 كالآهار * ثم عادوا أيضا فاحطوا إليه * وأعصوا العلي حيث ليس ماء * وجربوا الله في
15 قلوبهم * مستكبه طعام لبعوسهم * وتكلموا في الله فابلسين * هل يعذر الله أن يعذ لنا مايدده
16 في البريه * لأنه صرب الصكن جرب المياه وعرب الآفويه * فهل يمكنه أن يعطي حبرا أيضا *
17 أو يعذ مايدده لسعده * لأجل هذا سمع الله وطرحهم إلى حلف * وأسعدت أار في يعقوب *
18 وإني والعصب على اسرائيل * لأنهم لم يؤمنوا بالله ولم يرجوا خلاصه * فامر السكاب من
19 قوتي * ووج أبواب السماء *

4 Non absconderunt à filiis suis in generatione altera. Narrabant laudationes Domini, & virtutes ejus, & miracula ejus quae fecit. Constituit testimonium sui in Jacob, & ordinavit legem in Israel, prout praecipit Patribus nostris in docerent filios suos: Quatenus doceret generatio altera filios progenitos, ut scirent factum ad docerent filios suos: ut cognoscerent civitatem suam in Deo, nec oblitiscerentur operum Dei, & scelerum mandata ejus: ut ne filii sicut patres sui generatio prava, exasperans: generatio cuius cor non fuit rectum, neque credidit spiritum ejus in Deum. Filii Ephrem intendentes arcus suos, & mixtantes sunt in die bellorum. Non custodierunt pactum Dei, nec voluerunt ambulare in lege ejus. Et oblitum sunt opera ejus optima, & mirabilia ejus quae ostendit ipsi: detrahita quae fecit coram patribus eorum in terra Ægypti, & in arvis Sagar. Drisisti mare rubrum, & tradidisti eos per illud: ut face facit aquas ac si efflue in utribus. Et duxit eos interius in nube, & nocte tota in luce ignis. Scidit petram in deserto, & potavit eos quasi in abyfso multa. Et eduxit aquam de petra, & fluxerunt aquae tanquam flumina. Deinde reversi sunt iterum, & irritaverunt Excelsum ubi non erat aqua. Et tentaverunt Deum in cordibus suis, petendo cibum animabus suis. Et obloquuti sunt Deo, dicens: Amne poterit Deus parare nobis mensam in deserto? Quoniam ipse percussit petram, & fluxerunt aquae: & obruerunt vultus, nunquid poterit dare panem eis, aut parare mensam populo suo? Propetia audivit Deus, & abiecti eos retrorsum, & accensus est ignis in Jacob, & venit furor adversus Israel. Quia non crediderunt in Deum, neque speraverunt salutare ejus. Praecipit nubibus desuper, & aperuit portas caeli.

4 Non absconderunt à filiis suis in generatione altera. Narrabant laudationes Domini, & virtutes ejus, & miracula ejus quae fecit. Constituit testimonium sui in Jacob, & ordinavit legem in Israel, prout praecipit Patribus nostris in docerent filios suos: Quatenus doceret generatio altera filios progenitos, ut scirent factum ad docerent filios suos: ut cognoscerent civitatem suam in Deo, nec oblitiscerentur operum Dei, & scelerum mandata ejus: ut ne filii sicut patres sui generatio prava, exasperans: generatio cuius cor non fuit rectum, neque credidit spiritum ejus in Deum. Filii Ephrem intendentes arcus suos, & mixtantes sunt in die bellorum. Non custodierunt pactum Dei, nec voluerunt ambulare in lege ejus. Et oblitum sunt opera ejus optima, & mirabilia ejus quae ostendit ipsi: detrahita quae fecit coram patribus eorum in terra Ægypti, & in arvis Sagar. Drisisti mare rubrum, & tradidisti eos per illud: ut face facit aquas ac si efflue in utribus. Et duxit eos interius in nube, & nocte tota in luce ignis. Scidit petram in deserto, & potavit eos quasi in abyfso multa. Et eduxit aquam de petra, & fluxerunt aquae tanquam flumina. Deinde reversi sunt iterum, & irritaverunt Excelsum ubi non erat aqua. Et tentaverunt Deum in cordibus suis, petendo cibum animabus suis. Et obloquuti sunt Deo, dicens: Amne poterit Deus parare nobis mensam in deserto? Quoniam ipse percussit petram, & fluxerunt aquae: & obruerunt vultus, nunquid poterit dare panem eis, aut parare mensam populo suo? Propetia audivit Deus, & abiecti eos retrorsum, & accensus est ignis in Jacob, & venit furor adversus Israel. Quia non crediderunt in Deum, neque speraverunt salutare ejus. Praecipit nubibus desuper, & aperuit portas caeli.

Et non absconderunt à filiis suis in generatione altera. Narrabant laudationes Domini, & virtutes ejus, & miracula ejus quae fecit. Constituit testimonium sui in Jacob, & ordinavit legem in Israel, prout praecipit Patribus nostris in docerent filios suos: Quatenus doceret generatio altera filios progenitos, ut scirent factum ad docerent filios suos: ut cognoscerent civitatem suam in Deo, nec oblitiscerentur operum Dei, & scelerum mandata ejus: ut ne filii sicut patres sui generatio prava, exasperans: generatio cuius cor non fuit rectum, neque credidit spiritum ejus in Deum. Filii Ephrem intendentes arcus suos, & mixtantes sunt in die bellorum. Non custodierunt pactum Dei, nec voluerunt ambulare in lege ejus. Et oblitum sunt opera ejus optima, & mirabilia ejus quae ostendit ipsi: detrahita quae fecit coram patribus eorum in terra Ægypti, & in arvis Sagar. Drisisti mare rubrum, & tradidisti eos per illud: ut face facit aquas ac si efflue in utribus. Et duxit eos interius in nube, & nocte tota in luce ignis. Scidit petram in deserto, & potavit eos quasi in abyfso multa. Et eduxit aquam de petra, & fluxerunt aquae tanquam flumina. Deinde reversi sunt iterum, & irritaverunt Excelsum ubi non erat aqua. Et tentaverunt Deum in cordibus suis, petendo cibum animabus suis. Et obloquuti sunt Deo, dicens: Amne poterit Deus parare nobis mensam in deserto? Quoniam ipse percussit petram, & fluxerunt aquae: & obruerunt vultus, nunquid poterit dare panem eis, aut parare mensam populo suo? Propetia audivit Deus, & abiecti eos retrorsum, & accensus est ignis in Jacob, & venit furor adversus Israel. Quia non crediderunt in Deum, neque speraverunt salutare ejus. Praecipit nubibus desuper, & aperuit portas caeli.

התלים: עק

TARGUM. תרגום

PARAPH. CHALD. Verf. Lat.

24. וימטר עליהם מן האכל
 25. לחם אבירים אכל
 26. יסע קרם בשמים
 27. וימטר עליהם קערפ
 28. ויגל בקרב מחורו
 29. וישבעו מאור
 30. שר אכלם בפיהם
 31. כמשימים אכל
 32. עוד ולא האמינו
 33. וישבעו ושנתם בקרלה
 34. וישבו ואלו יצונו
 35. ויפיתו בפיהם
 36. לא נכחו על ימיהם
 37. וכפר עון לא ישתחית
 38. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 39. רוח הולד ולא ישוב
 40. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 41. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 42. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 43. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 44. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 45. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 46. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 47. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 48. ויפיתו ויגלו ויפיתו

Et descendere fecit super illis manna, et panem caeli dedit illis; et triticum colla dedit eis. Cibum qui defendit de habitaculo celorum comederunt homines: cibaria misit eis ad saturitatem. Inculit ventum ve-hemotem in caelos, & induxit virtute sua carnes. Et pluit super eos sicut pulverem: et defecit in medio castrorum eius, in circuitu tabernaculi ejus. Et comederunt & saturati sunt nimis, & desiderium ipsum adduxit eis. Non fuerunt alieni ad cupiditatem suam, cum adhuc cibum eorum esset in ore ipsum. Et furor Dei ascendit in eos, & occidit robustos eorum, & juvenes Israel prostravit. In omnibus his peccaverunt adhuc, & non crederunt miraculis ejus. Et consumpsit in vanitate dies eorum, & annos eorum in obliuio-patione. In tempore quo interficiebat eos, respicebant & querebant eum, ac revertentur, prescque fundebant coram Deo. Et recordati sunt, quod Deus erat fortis eorum, & quod Deus excelsus redemerat eos. Sed nugati sunt ei ore suo atque lingua, mentientes ei. Quoniam cor eorum non erat fidum cum eo, & non fuerunt fideles in pacto ejus. Et ipse misericors exprobat peccatum eorum; & non exterminat eos, sed multiplicat ut revertantur ab ira sua, & ooo accelerat in eos omnem furorem suum. Et recordatus est quod filii carnis sunt, spiritus vadens & non rediens. Quoties defecerat ab illo in deserto, exandue-tur coram eo in loco desolato! Et con-versi sunt & tentaverunt Deum, & sanctum Israelis signaverunt figoo. Non sunt recordati miraculi manūs ejus, & die quo redemit eos ab infestatore. Qui posuit in Aegypto signa sua, & portenta sua in agro Taos. Er convertit in sanguinem flumina eorum, & stillationes eorum, ne biberent ex illis. Misit in eos mixtiores bestiarum sylvestris, & ranas, & consumpavit eos; & ranae, & dispersavit eos. Et dedit bruchos frumenta eorum & labores eorum locufus. Et decoravit eorum pruna. Et tradidit grandinis bestias eorum, & armenta eorum carbonibus ignis.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

24. וימטר עליהם מן האכל
 25. לחם אבירים אכל
 26. יסע קרם בשמים
 27. וימטר עליהם קערפ
 28. ויגל בקרב מחורו
 29. וישבעו מאור
 30. שר אכלם בפיהם
 31. כמשימים אכל
 32. עוד ולא האמינו
 33. וישבעו ושנתם בקרלה
 34. וישבו ואלו יצונו
 35. ויפיתו בפיהם
 36. לא נכחו על ימיהם
 37. וכפר עון לא ישתחית
 38. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 39. רוח הולד ולא ישוב
 40. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 41. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 42. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 43. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 44. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 45. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 46. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 47. ויפיתו ויגלו ויפיתו
 48. ויפיתו ויגלו ויפיתו

Demisit eis manna ad manducandum, & panem caeli dedit illis; Panem Angelorum manducavit homo. Et venationem misit eis, ut satiarentur; Concitavit enim ventos in caelis, & adduxit virtute sua Avstrum: Demisit illis carnes sicut pulverem, & velut arenam manis volvere alatum. Ceciditque in tra castra illorum, & eorum tabernacula eorum; Et comederunt atque saturati sunt abunde, & optacis eorum satisfecit. Non tamen destitit, ruot ad concupiscentiis suis: sed dum adhuc cibum eorum esset in ore ipsum, Ira Dei ascendit in eos, interfecitque ex divitiis illorum, & selectiores in Israele prostravit. In his omnibus peccaverunt, & iterum non crederunt mirabilibus ejus. Finierunt in vanitate dies suos, & annos suos ce-leriter. Quando interficiebat illos, querebant eum, & revertentur, ac mature veniebant ad eum. Recordati sunt Deum esse iustorum eorum, & Deum altissimi redemptorem ipsum. Dilexerunt eum ore suo, lingua autē suā mentis sunt in illum. Cor suum non direxerunt erga eū, neque crederunt fidei ipsi. At ipse misericors est, & coodonat peccata, oec destruit. Sape revocat irā suā, & oon excitat totum furorē suum. Et recordatus est: carnis esse illos, ventum qui abit & non redit. Idē exacerbaverunt eum in deserto, & ad indignationē concitaverunt illū in Ašimon. Et reverti sunt ac tentaverunt Deum, & Sanctū Israelis provocaverunt. Nec sunt recordati manus ejus die quā redemit eos de manu affigētis: Quod gesserit in Aegypto signa sua, & prodigia sua in campis Soos: Quod verterit flumina eorum in sanguine, & fluenta eorum ne biberent aquā; & miserit verum illos mulcas caninas, & comederit eos: & ranae, corruperuntque illos; Dederit locustas proventus eorum, & labor eorum bruchos: Fregerit grandine vites eorum, ac ficus eorum glacie: Tradidit gradini pecora illorum, & possessionē eorum combustioni:

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Verf. GRÆC. LXX. Interp. & ETHIOP. TRANSLAT.